CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

DISPENSA ELETRÔNICA N° 03/2025

PROCESSO N° 29/2025

DECLARAÇAO

Eu, Eduarda Clates Padilha Netto, Coordenadora de Licitações e Contratos da Câmara

Municipal de Primavera do Leste - MT, nomeada pela Portaria n° 199/2025, DECLARO,

para os devidos fins, que não será formalizado o Contrato n° 26/2025, tendo em vista

que o procedimento licitatório correspondente resultou em Ata de Registro de Preços n°

05/2025, a qual regerá as futuras contratações decorrentes da referida licitação.

Ressalto que, conforme a legislação vigente, a Ata de Registro de Preços substitui a

necessidade de celebração de contrato imediato, sendo instrumento suficiente para

assegurar a validade e a execução das futuras contratações.

E, por ser verdade, firmo a presente Declaração para que produza os devidos efeitos.

Primavera do Leste - MT, 19 de agosto de 2025.

7

/

/

EDUARDA CLATES PADILHA NETTO

portaria n° 199/2025

Coordenadora d^Licifações e Contratos

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoieste.mt.leg.br